
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Jueves 17 de noviembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 97644

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
37

27
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

37271 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Miranda de Ebro (Burgos)
para  la  contratación  del  Suministro  de  "Energía  eléctrica  para  el
alumbrado  público  y  dependencias  municipales".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Miranda de Ebro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación y Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Plaza de España, 8.
3) Localidad y código postal: 09200 Miranda de Ebro (Burgos).
4) Teléfono: 947349110.
5) Telefax: 947349110.
6) Correo electrónico: patrimonio@mirandadeebro.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.mmirandadeebro.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
f) Admisión de prórroga: 1 año.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31154000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  1.-  Proposición  económica:  90  puntos.  2.-

Compromiso  de  realizacion  de  una  auditoría  termográfica  de  diversas
instalaciones eléctricas: 5 puntos. 3.- 3. Certificación acreditativa del grado de
excelencia de la empresa en lo que se refiere a la minimización del impacto
sobre el medioambiente en cuanto al origen de la energía comercializada: 5
puntos.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: No se establece al tratarse de un acuerdo marco.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Estar

incluidos dentro del listado de comercializadores publicado en la web de la
Comisión Nacional de la Energía o, en su defecto, acompañar justificante de
la comunicación previa y declaración responsable a la que se refiere los
apartados 3 y 6 del art. 44 de la Ley 54/1997, con la modificación introducida
por el art. 18.5 de la Ley 25/2009, de 22 de diciembre.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Jueves 17 de noviembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 97645

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
37

27
1

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de noviembre de 2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Plaza de España, 8.
3) Localidad y código postal: 09200 Miranda de Ebro (Burgos).
4) Dirección electrónica: patrimonio@mirandadeebro.es.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Casa Consistorial, Plaza de España, 8.
c) Localidad y código postal: 09200 Miranda de Ebro (Burgos).
d) Fecha y hora: 1 de diciembre de 2011, a las 13:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Máximo 1.000 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 18 de
octubre de 2010.

Miranda de Ebro, 18 de octubre de 2011.- Alcalde.
ID: A110083955-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-11-16T19:24:42+0100




